
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 11 del 10/01/2022

UOC AFFARI GENERALI

Rinnovo convenzione con l’Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli per attività di
affiancamento/formazione del Sistema Amministrativo Contabile S.I.A.C. dal 15/12/2021 al 15/03/2022.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Rinnovo  convenzione  con  l’Azienda  Ospedaliera  dei  Colli  di  Napoli  per  attività  di
affiancamento/formazione del Sistema Amministrativo Contabile S.I.A.C. dal 15/12/2021 al 15/03/2022.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 18/06/2021, questa A.O.R.N. ha stipulato, con l’Azienda

Ospedaliera  dei  Colli  di  Napoli,  convenzione  finalizzata  allo  svolgimento  di  attività  di
affiancamento/formazione per  il  Sistema Amministrativo Contabile  S.I.A.C.,  da  eseguirsi  principalmente
presso la U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria;

 tale accordo ha cessato i propri effetti il 15/12/2021;
 con email  del  15/12/2021,  il  Direttore  f.f.  della U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria,  dr.  Eduardo

Scarfiglieri, in virtù della relazione istruttoria del 14/12/2021 redatta e sottoscritta dal dott. Giulio Cerullo,
incaricato  dall’A.O.  dei  Colli  per  tale  attività  formativa,  ha  rappresentato  la  necessità  di  proseguire  il
rapporto collaborativo di cui trattasi, motivandone i presupposti;

Considerato che
 il  ricorso  tale  soluzione  è  stato  avallato  anche  dalla  Direttrice  amministrativa  di  questa  A.O.R.N.  con

annotazione a margine sulla predetta email;
 a conclusione di ulteriori valutazioni gestionali, questa azienda, con P.E.C. del 15/12/2021, prot. n. 34692/U,

ha chiesto all’A.O. Colli l’assenso al rinnovo del predetto accordo per mesi tre, decorrenti dal 15/12/2021;
Preso atto che
l’A.O.  Colli  di  Napoli, con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  1120  del  27/12/2021,  ha  disposto
l’accoglimento  della  richiesta  di  questa  azienda  e,  richiamando  lo  schema  di  convenzione  approvato  coi
rispettivi provvedimenti di stipula, ha ampliato gli effetti dell’accordo dal 15/12/2021 fino al 15/03/2022;
Precisato che
 le ulteriori condizioni di esecuzione dell’accordo restano quelle riportate nel patto convenzionale cessato in

data 15/12/2021, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
 l’attuazione  dell’accordo  è  retta,  precipuamente,  da  considerazioni  connesse  al  perseguimento  di  un

interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 della legge n° 241/1990 e ss.mm.ii.;
Ritenuto
pertanto, di poter rinnovare convenzione con l’Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli per lo svolgimento di
attività di  affiancamento/formazione del  Sistema Amministrativo Contabile S.I.A.C. di  questa  A.O.R.N.,  da
svolgersi principalmente presso la U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria, fino al 15/03/2022;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE
1. di  prendere  atto della Deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’A.O.  Colli  di  Napoli n°  1120  del

27/12/2021 e, per l’effetto,  rinnovare  convenzione con  il medesimo ente sanitario per lo svolgimento di

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

attività di affiancamento/formazione del Sistema Amministrativo Contabile S.I.A.C. di questa A.O.R.N., da
svolgersi principalmente presso la U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria;

2. di stabilire che l’accordo produrrà i suoi effetti dal 15/12/2021 fino al 15/03/2022;
3. di  richiamare e  confermare le condizioni  dello  schema di  convenzione adottato dai  rispettivi  enti  con

Deliberazioni n. 491 del 18/06/2021 di questa AORN e n. 556 del 23/06/2021 dell’AORN Colli;
4. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  5.400,00  (cinquemilaquattrocento/00)  omnicomprensive,  sul

competente conto economico n. 5020202010 - Consulenze non sanitarie da AASSLL, Aziende Ospedaliere,
II.RR.CC.SS. e Policlinici della Regione - di cui € 900,00 per il periodo dal 15/12/2021 al 31/12/2021 sul
Bilancio 2021 ed € 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) per il periodo dal 01/01/2022 al 15/03/2022 sul
Bilancio 2022;

5. di affidare al Direttore f.f. U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria il compito di vigilare sui limiti di cui
al  punto  2. e  sulla  regolare  esecuzione  delle  prestazioni  convenzionate  e  di  riscontrarle,  in  fase  di
liquidazione, ai sensi dell’art. 30, punti 1) e 3) del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, adottato
da questa A.O.R.N. con Deliberazione del Direttore Generale n° 06 del 12/01/2017 e s.m.i.;

6. di demandare, conclusa la fase di cui al precedente punto 5., alla U.O.C. Affari Generali la predisposizione
della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle UU.OO.CC.
Gestione Economico – Finanziaria, Servizi Informativi Aziendali, Programmazione e Controllo di Gestione
ed all’Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli;

8. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attese  la  decorrenza  degli  effetti
dell’accordo e le necessità illustrate in premessa.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i pareri della direttrice sanitaria, dott.ssa Angela Annecchiarico, e della direttrice amministrativa, avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PRENDERE ATTO della Deliberazione del Direttore Generale dell’A.O. Colli di Napoli n° 1120 del
27/12/2021 e, per l’effetto, rinnovare convenzione con il medesimo ente sanitario per lo svolgimento di
attività di affiancamento/formazione del Sistema Amministrativo Contabile S.I.A.C. di questa A.O.R.N.,
da svolgersi principalmente presso la U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. STABILIRE che l’accordo produrrà i suoi effetti dal 15/12/2021 fino al 15/03/2022;
3. RICHIAMARE e confermare le condizioni dello schema di convenzione adottato dai rispettivi enti con

Deliberazioni n. 491 del 18/06/2021 di questa AORN e n. 556 del 23/06/2021 dell’AORN Colli;
4. IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  5.400,00  (cinquemilaquattrocento/00)  omnicomprensive,  sul

competente  conto  economico  n.  5020202010  -  Consulenze  non  sanitarie  da  AASSLL,  Aziende
Ospedaliere, II.RR.CC.SS. e Policlinici della Regione - di cui € 900,00 per il periodo dal 15/12/2021 al
31/12/2021 sul Bilancio 2021 ed € 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) per il periodo dal 01/01/2022 al
15/03/2022 sul Bilancio 2022;

5. AFFIDARE al Direttore f.f. U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria il compito di vigilare sui limiti di
cui al punto  2. e sulla regolare esecuzione delle prestazioni convenzionate e di riscontrarle, in fase di
liquidazione,  ai  sensi  dell’art.  30,  punti  1) e  3) del  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità,
adottato da questa A.O.R.N. con Deliberazione del Direttore Generale n° 06 del 12/01/2017 e s.m.i.;

6. DEMANDARE,  conclusa  la  fase  di  cui  al  precedente  punto  5.,  alla  U.O.C.  Affari  Generali  la
predisposizione della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;

7. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Servizi  Informativi  Aziendali,  Programmazione  e
Controllo di Gestione ed all’Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli;

8. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attese la decorrenza degli effetti
dell’accordo e le necessità illustrate in premessa.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Rinnovo convenzione con l’Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli per attività di affiancamento/formazione del Sistema
Amministrativo Contabile S.I.A.C. dal 15/12/2021 al 15/03/2022.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5020202010 - Consul.non sanit.ASL-AO-IRCCS-Polic.reg.

€900,00

31/12/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

1/6 di tre mesi

2022

5/6 di tre mesi

5020202010 - Consul.non sanit.ASL-AO-IRCCS-Polic.reg.

€4.500,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




